
COMUNE DI PALERMO

 AREA DELLA PIANIFICAZIONE URBANISTICA
 STAFF CAPO AREA DELLA PIANIFICAZIONE URBANISTICA

 SERVIZIO MOBILITA' URBANA

Determinazione Dirigenziale n.2399 del 27 febbraio 2020

(eventuale, nel caso sia DD di Settore) (eventuale, nel caso sia DD di Area)
IL DIRIGENTE IL DIRIGENTE DI SETTORE Il CAPO AREA
(NOME) (NOME) (NOME)

Responsabile del procedimento: 
ANTONIO CALOGERO CASTELLINO

Oggetto: Affidamento in concessione del servizio di pronto intervento per la pulizia della 
rete viaria cittadina con rimozione dei materiali solidi e liquidi versati in seguito ad 
incidenti stradali e ripristino delle condizioni di sicurezza e viabilità. (CIG 7016528E10).
Aggiudicazione di efficacia in favore della Ditta INTERVENTA S.C.P.A.

Firmato digitalmente da:
DARIO DI GANGI
Data: 27/02/2020 16:36



 COMUNE DI PALERMO

OGGETTO: Affidamento in concessione del servizio di pronto intervento per la pulizia della rete

viaria cittadina con rimozione dei materiali solidi e liquidi versati in seguito ad incidenti stradali e

ripristino delle condizioni di sicurezza e viabilità. (CIG 7016528E10).

Aggiudicazione di efficacia in favore della Ditta INTERVENTA S.C.P.A.

Per l’esame dell’argomento in oggetto e della relativa determinazione dirigenziale, si rassegna la

seguente relazione:  

PREMESSO CHE

– con Delibera  di  C.C.  n.  675  del  29.11.2016  veniva approvato  il  capitolato  d’oneri  per  “Affidamento  in

concessione  del  servizio di  pronto intervento  per la pulizia  della  rete viaria cittadina  con rimozione dei

materiali solidi e liquidi versati in seguito ad incidenti stradali e ripristino delle condizioni di sicurezza e

viabilità”;

– con Determinazione Dirigenziale n. 39 del 03.04.2017 è stato approvato il Bando di gara ed il Capitolato

Speciale d’Oneri, autorizzando l’Ufficio Contratti ad espletare la procedura per la celebrazione della gara;

– con nota n. 763105 del 07.06.2019 l’Ufficio Gare – Affidamento LL.PP. ha trasmesso copia del verbale n. 2

del  07.06.2019, che riporta  l’elenco degli  OO.EE.  ammessi  ed  esclusi  alle fasi  successive  di  gara, per  i

successivi adempimenti di cui all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

– con Determinazione  Dirigenziale  n.  8025 del  27.06.2019 è stato  approvato  il  verbale  di  ammissione  ed

esclusione degli OO.EE. partecipanti;

–  con determinazione dirigenziale n. 9193 del  02.08.2019 è stata dichiarata l’aggiudicazione nei  confronti

dell’O.E.  INTERVENTA S.C.P.A., subordinandone l’efficacia alla verifica dei  requisiti  generali  dichiarati

dalla medesima in sede di gara;

CONSIDERATO CHE

– con nota n.  1732121  del  27.12.2019 della Vice  Segreteria  Generale  -  Servizio  Contratti  con la quale ha

attestato il possesso dei requisiti generali ex artt. 80 del Codice dei Contratti e 53, comma 16-ter del D.Lgs.

n. 165/2001 e ss.mm.ii., per l’aggiudicatario economico;    

– con nota n. 1726797 del  24.12.2019 della Vice Segreteria  Generale – Servizio Contratti,  ha trasmesso la

documentazione in loro possesso per le verifiche dei requisiti  speciali ex art. 83 del D. Lgs. N. 50/2016 e

ss.mm.ii., di cui al punto 14, lettere a), b) e c), del bando di gara;

–  con  nota  n.  56106/P  del  21.01.2020  è  stato  comunicato  al  Servizio  Contratti,  che  l’aggiudicatario

economico, sulla base della documentazione acquisita, risulta in possesso dei requisiti  generali di idoneità

professionale e speciali, ex artt.  83 del Codice dei Contratti, così come richiesti nel bando di gara al punto

14, lettere a), b) e c);



VISTO CHE

– E’ stato verificato il possesso, sulla base della documentazione acquisita, dei requisiti  generali di idoneità

professionale e speciali, così come richiesti nel bando di gara al punto 14, lettere a), b) e C); 

RITENUTO CHE 

– Occorre procedere a dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione; 

SI PROPONE AL SIG. DIRIGENTE

1. di prendere atto che, con nota prot.   n. 1732121 del 27.12.2019 della Vice Segreteria Generale - Servizio

Contratti  ha trasmesso l’attestazione di verifica del possesso dei requisiti  di cui all’art.  80 del Codice dei

Contratti Pubblici ed art. 53 c. 16-ter del D.to Leg.vo 165/2001 per l’aggiudicatario economico;

2. di  prendere  atto  che  è  stato  verificato,  sulla  base  della  documentazione  acquisita,  che  l’aggiudicatario

economico  risulta  in  possesso  dei  requisiti  generali  di  idoneità  professionale  e  speciali,  ex  artt.  83  del

Codice dei Contratti, così come richiesti nel bando di gara al punto 14, lettere a), b) e c);

3. di dichiarare, ai sensi dell’art.  32 c.7 del Codice dei Contratti  Pubblici, l’efficacia dell’aggiudicazione del

Servizio  di pronto intervento per la pulizia della rete  viaria cittadina con rimozione dei materiali solidi e

liquidi  versati  in  seguito  ad incidenti  stradali  e  ripristino  delle  condizioni  di  sicurezza  e viabilità  (CIG

7016528E10)  all’O.E.  INTERVENTA S.C.P.A.,  con  sede  in  viale  Giuseppe  Mazzini  civ.56  –  Firenze,

risultando dai verbali della Commissione di Gara, trasmessi  con nota n.894368 del 25.07.2019 della Vice

Segreteria  Generale – Servizio Contratti,  dai quali si evince la proposta di aggiudicazione del  servizio di

che trattasi  alla ditta  INTERVENTA S.C.P.A.,  avendo ottenuto  un punteggio  superiore  rispetto  agli altri

partecipanti alla gara;    

4. di  dare  mandato al Servizio Contratti  di  procedere  agli adempimenti  consequenziali  previsti  dal  vigente

Codice dei Contratti; 

5. di prendere atto che il presente provvedimento contiene dati che, ai fini della pubblicazione, necessitano di

essere oscurati a garanzia della riservatezza di qualsivoglia soggetto citato; 

6. di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto

dispone l’art. 147bis del D.to Leg.vo 267/2000;

                                                                                              Il RUP
                                                                                      Esperto Progettista
                                                                            Arch. Castellino Antonio Calogero

IL DIRIGENTE 

VISTA la relazione che precede e ritenuto di doverla condividere nel contenuto;

VISTO il Decreto Leg.vo 267/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Leg.vo 50/2016 (Codice dei Contratti) e ss.mm.ii.; 



VISTO  il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli  uffici  e dei servizi comunali;

RITENUTA la propria competenza

DETERMINA

1 di prendere atto che, con nota prot.   n. 1732121 del 27.12.2019 della Vice Segreteria Generale - Servizio

Contratti  ha trasmesso l’attestazione di verifica del possesso dei requisiti  di cui all’art.  80 del Codice dei

Contratti Pubblici ed art. 53 c. 16-ter del D.to Leg.vo 165/2001 per l’aggiudicatario economico;

2 di  prendere  atto  che  è  stato  verificato,  sulla  base  della  documentazione  acquisita,  che  l’aggiudicatario

economico  risulta  in  possesso  dei  requisiti  generali  di  idoneità  professionale  e  speciali,  ex  artt.  83  del

Codice dei Contratti, così come richiesti nel bando di gara al punto 14, lettere a), b) e c);

3 di dichiarare, ai sensi dell’art.  32 c.7 del Codice dei Contratti  Pubblici, l’efficacia dell’aggiudicazione del

Servizio  di pronto intervento per la pulizia della rete  viaria cittadina con rimozione dei materiali solidi e

liquidi  versati  in  seguito  ad incidenti  stradali  e  ripristino  delle  condizioni  di  sicurezza  e viabilità  (CIG

7016528E10)  all’O.E.  INTERVENTA S.C.P.A.,  con  sede  in  viale  Giuseppe  Mazzini  civ.56  –  Firenze,

risultando dai verbali della Commissione di Gara, trasmessi  con nota n.894368 del 25.07.2019 della Vice

Segreteria  Generale – Servizio Contratti,  dai quali si evince la proposta di aggiudicazione del  servizio di

che trattasi  alla ditta  INTERVENTA S.C.P.A.,  avendo ottenuto  un punteggio  superiore  rispetto  agli altri

partecipanti alla gara;    

4 di  dare  mandato al Servizio Contratti  di  procedere  agli adempimenti  consequenziali  previsti  dal  vigente

Codice dei Contratti; 

5 di prendere atto che il presente provvedimento contiene dati che, ai fini della pubblicazione, necessitano di

essere oscurati a garanzia della riservatezza di qualsivoglia soggetto citato; 

6 di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto

dispone l’art. 147bis del D.to Leg.vo 267/2000;

IL DIRIGENTE

                                                                         Ing. Dario Di Gangi


		2020-02-27T16:36:38+0100
	Dario Di Gangi




